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	Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural / Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja  / Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development


	FORMULARI PËR APLIKIM  

MASA 3: Ujitja e tokave bujqësore


	 І. Emri i përfituesit 
	……………………………………………………………………………

                 ( Emri  Mbiemri ose Subjekti juridik)



	
	Regjioni:

	
	Komuna:

	
	Vendbanimi:

	
	Nr. i rrugës:

	
	Fahu postar:

	
	Telefoni

	
	Faksi 

	
	Е-mail

	
	Ueb faqja

	ІІ. Emri i Projektit
	………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga shërbyesi  civili i Komunes):

	Numri unik regjistrues i projektit (NUR): …………………………….……………….


	III. Data:

 
	________________ (dd/mm/vvvv)


	IV. Koha:


	__________ (ora dhe minuta, të plotësohet vetëm kur aplikacioni të jetë komplotuar)

	V. Aplikacioni është komplotuar
	                   PO                                                 JO 

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga shërbyesi civili i Komunes):


	________________________________
	_______________________________

	(nënshkrimi i aplikusit)
	(nënshkrimi i zyrtarit komunal)


	VI. Numri Regjistrues i Fermerit

	Numri Regjistrues i Fermerit 

	VII.   Përshkrimi i përfituesit

	Për Personat (entitetet) Juridike:

	Numri Regjistrues i Biznesit 
	

	Statusi Juridik  
	

	Për të gjithë përfituesit:

	Banka
	Emri i bankës:

	
	IBAN:

	
	Nr.gjirollogarisë:             


	
	Adresa:



	Personi i fizik apo i Autorizuar   
	

	Emri  

…………………………
Emri  i Babës  

…………………………

Mbiemri ………………………….
	Numri i Identifikues 
Nr. i kartës

së Identifikimit
Е-mail:……………………………………………………………..

	VII.     Numri i projekteve të mbështetura nën këtë masë .

	Unë kam marrë mbështetje në kuadër të kësejë mase
	   (   Po                     (  Jo

	Numri i projekteve të mbështetura më parë 
	

	Unë po aplikoj për mbështetje në kuadër të kësejë mase
	Për ____________ 


	IX.      Përshkrimi i mbështetjes së marrë financiare

	 Mbështetja e parë financiare e marrë në kuadër të kësejë mase

	…………………Euro
Nr. i Kontratës _________/___________(data)

	 Mbështetja e parë financiare e marrë në kuadër të kësejë mase

	…………………Euro
Nr. i Kontratës _________/___________(data))

	Shuma e përgjithshme e mbështetjes financiare të marrë në kuadër të kësejë mase deri më tani:

	……………………………………………… Euro


	X.     Përshkrimi i projektit 

	· Projekt propozimi sipas formes standarde te MBPZHR-se per projektet deri ne 20.000€, si dhe biznis plani per projektet mbi 20.000€,
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  Investimet e pranueshme
· rehabilitimi dhe modernizimi i infrastrukturës ekzistuese të ujitjes

· hapjen e puseve, 

· ndërtimin e rezervarëve të ujit për ujitje, 

· kyçje në kanale të furnizimit publik, 

· blerjen e pompave dhe pajisjeve përcjellëse);

· shtrirja e rrjetit të gypave për sistemin e shpërndarjes së ujit; 

· hapja dhe ndërtimi i kanaleve sekondare për ujitje

· pajisjeve për matjen e ujit, pajisjet për kontrollin e rrjedhës;

· punët përcjellëse me ndikim në mjedis, drenazhim (tarracat, nivelimi i tokës, varësisht nga lloji i projektit)


	X.2. Aplikimi për:



	X.2.1. Shuma e përgjithshme e projektit (përfshirë TVSH-në) 
	X.2.2. Shuma e subvencionit 
	X.2.3. Përfituesi bashkë-financues

	Euro
	Euro
	%
	Euro
	%


	XI.   Deklaratat


	Duke firmosur këtë formular për aplikim,

Unë deklaroj, se:
1) Të gjitha të dhënat, informatat dhe dokumentacionin, të cilin unë kam paraqitur në këtë formular për  aplikim janë të vërteta.
Unë obligohem se do të:

1) Shfrytëzoj investimet e mbështetura në mënyrë adekuate dhe të mos shes / financoj / heq dorë nga ato



	XII. Data / Nënshkrimi 

	Data — muaji — viti    

……/…………/……………..                           
	………………..…………….………………………/………………….
(Emri, mbiemri dhe nënshkrimi)


Vërejtje: përfituesi plotëson vetëm fushat e bardha
	Dokumentet e bashkangjitura /ju lutem shënoni më ( /(/ 
	

	Dokumentacionet e përgjithshme për të gjithë nënmasat janë shenuar ne fillim, ndërsa më poshtë janë të shënuara dokumentet specifike që duhet ti bashkangjiten varsisht nga nënmasat ku aplikon aplikusi
	KK
	DP

	Projekt propozimi deri ne 20.000 €, ndersa biznis plani per projektet mbi 20.000 €, sipas formës standarde te MBPZHR-se
	(
	(

	Kopjen e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës (për personat fizike) ose kopjen e regjistrimit të biznesit (për persona juridik), dokumentin i cili vërteton se kush ka autoritetin që të nënshkruaj për kompaninë, 
	(
	(

	Kopja e llogarisë së vlefshme bankare, për kompanit xhirollogaria në emër të kompanisë.
	(
	(

	Kopja e certifikatës së biznesit nëse është biznes;
	(
	(

	Kopja e numrit fiskal
	(
	(

	MASA 3: Ujitja e tokave bujqësore


	

	Kriteret specifike të pranueshmërisë  

	

	a) Pas përzgjedhjes së projektit, kërkohet:
· Kopja mbi vlerësimin e ndikimit mjedisor nga MMPH
	(
	(
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